



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		1 - Lote 1						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
1	1, 2, 3, 4	00020653	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DESIGN ERGONÔMICO; FELTRO 100% LÃ COM ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE; POSSIBILITA GUARDAR DOIS PINCÉIS MARCADORES EM SEU INTERIOR; NÃO MANCHA E DURA MAIS	unidade	411		5,660000	2.326,26
Total do Lote							2.326,26	
Lote		2 - Lote 2						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
2	5	00020654	APONTADOR RETANGULAR DE METAL SEM DEPOSITO COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO	unidade	100		1,300000	130,00
3	6, 7, 8, 9, 10	00020857	APONTADOR RETANGULAR SIMPLES SEM DEPOSITO COM LÂMINA DE AÇO INOX	unidade	1.427		0,990000	1.412,73
Total do Lote							1.542,73	
Lote		3 - Lote 3						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
4	11, 12	00020763	BASTAO SILICONE PARA PISTOLA QUENTE FINA 01KG ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL E EVA; PACOTE COM 01 KG	pacote	7		32,260000	225,82
5	13, 14, 15, 16	00020783	BASTAO SILICONE PARA PISTOLA QUENTE GRANDE 01KG ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL E EVA; PACOTE COM 01 KG	pacote	136		32,260000	4.387,36
Total do Lote							4.613,18	
Lote		4 - Lote 4						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
6	17	00044703	BLOCO AQUARELA ESPIRAL 300G A4 - PCT BLOCO AQUARELA ESPIRAL 300G A4 210MMX297MM, PACOTE 30 FOLHAS XL	pacote	15		37,290000	559,35
7	18, 19, 20, 21, 22, 23	00030593	BLOCO AUTO ADESIVO 38MM X 50MM COLORIDO COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA	pacote	443		5,210000	2.308,03



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		4 - Lote 4						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
8	24	00044714	BLOCO DE PAPEL PARA AQUARELA A3 300G - PCT BLOCO DE PAPEL PARA AQUARELA A3 300G - PACOTE COM 12 FOLHAS NA COR BRANCA, PRODUZIDO EM CELULOSE, TAMANHO 29,7 X 42 CM, COM GRAMATURA DE 300 G/ , COM ACABAMENTO PRÓPRIO PARA TÉCNICAS DE AQUARELA.	pacote	30		45,850000	1.375,50
9	25	00044705	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO A3 200G BRANCO - PCT PACOTE COM 20 FOLHAS DE PAPEL BRANCO COM TEXTURA - FOLHAS MEDINDO 29,7 X 42 CM, COM GRAMATURA DE 200 G/ (135 LB), POSSUINDO TEXTURA LEVEMENTE GRANULADA, INDICADO PARA TÉCNICAS DE DESENHO E PINTURA.	pacote	25		38,780000	969,50

Total do Lote **5.212,38**

Lote		5 - Lote 5						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
10	26	00044406	BOBINA DE PAPEL KRAFT COR BRANCA Papel Kraft, cor branca, em bobina, medindo 60 cm de largura por 150 metros de comprimento, gramatura 75 g/m², acabamento liso, indicado para uso escolar em atividades de artes, trabalhos manuais e embalagem de materiais. Bobina acondicionada em embalagem que protege contra umidade e danos durante transporte e armazenamento.	bobina	30		149,970000	4.499,10
11	27	00044405	BOBINA DE PAPEL KRAFT COR PARDAS Papel Kraft puro, cor parda, em bobina, medindo 60 cm de largura por 150 metros de comprimento, gramatura 80 g/m², acabamento liso, indicado para uso escolar em atividades de artes, trabalhos manuais e embalagem de materiais. Bobina acondicionada em embalagem que protege contra umidade e danos durante transporte e armazenamento.	bobina	30		147,130000	4.413,90
12	28	00034234	BOBINA TERMICA PARA ECF 80MM X 30M COR AMARELA BOBINA TERMICA PARA ECF 80MM X 30M COR AMARELA	rolo	2.000		4,270000	8.540,00

Total do Lote **17.453,00**

Lote		6 - Lote 6						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
13	29, 30	00030509	BOLA DE ISOPOR Nº 100 BOLA DE ISOPOR Nº 100	unidade	110		3,640000	400,40
14	31, 32	00030510	BOLA DE ISOPOR Nº 125 BOLA DE ISOPOR Nº 125	unidade	110		5,060000	556,60



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		6 - Lote 6						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
15	33	00030516	BOLA DE ISOPOR Nº 50 BOLA DE ISOPOR Nº 50	unidade	160		0,580000	92,80
16	34	00030518	BOLA DE ISOPOR Nº 70 BOLA DE ISOPOR Nº 70	unidade	170		1,530000	260,10
17	35	00044630	BOLA DE SOPRAR Nº 07 DIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE; PACOTE COM 50 UNID. A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	pacote	200		8,030000	1.606,00
18	36, 37, 38	00044629	BOLA DE SOPRAR Nº 09 DIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE; PACOTE COM 50 UNID. A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	pacote	460		13,240000	6.090,40
19	93	00030524	CANUDO PLASTICO DESCARTAVEL COLORIDO PACOTE COM 800 UNID CORES SORTIDAS	pacote	50		24,990000	1.249,50
20	273, 274	00026416	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES	pacote	270		3,770000	1.017,90
21	275	00035493	PALITO DE PICOLE PACOTE COM 100 UNID	pacote	15		5,970000	89,55
22	276	00026672	PALITO DE PICOLE TIPO KW COLORIDO PACOTE COM 100 UNID	pacote	320		8,120000	2.598,40
Total do Lote							13.961,65	

Lote		7 - Lote 7						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
23	39, 40, 41	00020476	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA COMPOSIÇÃO ESPECIAL EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC; APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE	unidade	144		1,670000	240,48
24	42, 43, 44, 45	00030245	BORRACHA BRANCA ESCOLAR TAMANHO 40 MACIA E SUAVE ; APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE	unidade	2.345		0,580000	1.360,10
25	46, 47	00020752	BORRACHA PONTEIRA BRANCA MACIA E SUAVE; APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE	unidade	2.300		0,320000	736,00
Total do Lote							2.336,58	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		8 - Lote 8						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
26	48, 49, 50	00020897	CADERNO COSTURADO PAUTADO GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS COR LISA CADERNO COSTURADO PAUTADO GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS COR LISA	unidade	2.605		7,830000	20.397,15
27	51, 52, 53, 54, 55	00033914	CADERNO COSTURADO PAUTADO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS COR LISA CADERNO COSTURADO PAUTADO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS COR LISA	unidade	1.309		5,150000	6.741,35
28	56, 57	00041554	CADERNO DE DESENHO GRANDE Com capa dura; Folhas brancas, sem pauta; Formato horizontal; Com espiral; 48 folhas; Tamanho mínimo 200x275mm; Folhas internas offset (70g/m²); Sem folha de seda.	unidade	1.260		8,310000	10.470,60
29	58	00044701	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS Número de folhas 160 folhas Gramatura 56 g/m² Formato 200mm x 275mm Modelo Universitário Número de matérias 10 matérias Miolo folhas brancas e pautadas Espiral colorido Capa dura	unidade	35		15,250000	533,75
Total do Lote							38.142,85	

Lote		9 - Lote 9						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
30	59, 60, 61, 62	00034136	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA TAM A4 COR AZUL EM MATERIAL PLÁSTICO SUPER RESISTENTE; APRESENTANDO ESPECIFICAÇÕES NAS LATERAIS PARA ARQUIVO; GARANTIA DE QUALIDADE	unidade	580		5,940000	3.445,20
Total do Lote							3.445,20	

Lote		10 - Lote 10						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
31	85, 86, 87	00020755	CANETA HIDROCOR INFANTIL TAM GRANDE CORES BRILHANTES TAMPA ATIASFIXIANTE; PONTA DE POLIESTER; TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA; PACOTE COM 12 UNID CORES SORTIDAS	pacote	1.170		6,050000	7.078,50
Total do Lote							7.078,50	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		11 - Lote 11						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
32	66, 67, 68	00020668	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SEM BOBINA VISOR LCD; CONTENDO AS FUNÇÕES DE PERCENTAGEM, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONTENDO 04 OPERAÇÕES E RAIZ QUADRADA; COM MEMÓRIA +/-; ALIMENTAÇÃO SOLAR/PILHA ALCALINA; GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 MESES	unidade	37		12,910000	477,67
Total do Lote							477,67	
Lote		12 - Lote 12						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
33	69, 70, 71, 72, 73, 74	00020473	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL COM FURO ANTI VÁCUO LATERAL CENTRAL; BIQUEIRA PLÁSTICA OU EM AÇO INOX; ESFERA EM TUNGSTENIO DE 1,0MM; ESCRITA MACIA; SEM FALHAS E SEM BORRÕES; TAMPA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA NA COR DA TINTA; VALIDADE INDETERMINADA; COM SELO DE QUALIDADE INMETRO OU CERTIFICAÇÃO ISO	unidade	5.385		0,690000	3.715,65
34	75, 76, 77, 78, 79	00020669	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA COM FURO ANTI VÁCUO LATERAL CENTRAL; BIQUEIRA PLÁSTICA OU EM AÇO INOX; ESFERA EM TUNGSTENIO DE 1,0MM; ESCRITA MACIA; SEM FALHAS E SEM BORRÕES; TAMPA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA NA COR DA TINTA; VALIDADE INDETERMINADA; COM SELO DE QUALIDADE INMETRO OU CERTIFICAÇÃO ISO	unidade	3.120		0,690000	2.152,80
35	80, 81, 82, 83, 84	00020670	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA COM FURO ANTI VÁCUO LATERAL CENTRAL; BIQUEIRA PLÁSTICA OU EM AÇO INOX; ESFERA EM TUNGSTENIO DE 1,0MM; ESCRITA MACIA; SEM FALHAS E SEM BORRÕES; TAMPA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA NA COR DA TINTA; VALIDADE INDETERMINADA; COM SELO DE QUALIDADE INMETRO OU CERTIFICAÇÃO ISO	unidade	2.370		0,690000	1.635,30
Total do Lote							7.503,75	
Lote		13 - Lote 13						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
36	88	00020671	CANETA HIDROGRAFICA HI-TECPOINT V5 COR AZUL PONTA DE AÇO INOX 0,5MM	unidade	20		25,240000	504,80



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		13 - Lote 13						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
37	89, 90, 91, 92	00044631	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR DIVERSAS CORES COM PONTA 2,0MM; CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO; IDEAL PARA PLÁSTICOS; ACRILÍCOS; VINIL E VIDROS; NÃO TÓXICO. A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	705		2,000000	1.410,00
Total do Lote							1.914,80	
Lote		14 - Lote 14						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
38	94, 95	00027246	CAPA PARA ENCADERNACAO PRETA TAM A4 PACOTE COM 50 UNID	pacote	80		23,500000	1.880,00
39	96, 97	00027245	CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE TAM A4 PACOTE COM 50 UNID	pacote	80		23,150000	1.852,00
40	169	00030642	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNACAO 07MM PACOTE COM 50 UNID	pacote	100		10,850000	1.085,00
41	170	00020683	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNACAO 09MM PACOTE COM 50 UNID	pacote	100		22,000000	2.200,00
42	171	00020682	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNACAO 12MM PACOTE COM 50 UNID	pacote	100		27,000000	2.700,00
Total do Lote							9.717,00	
Lote		15 - Lote 15						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
43	98, 99	00028979	CARRETEL LINHA FIO 10 CARRETEL LINHA FIO 10	unidade	21		2,900000	60,90
44	220, 221	00044688	FITILHO 5MMX50M - DIVERSAS CORES ROLO COM 50 METROS. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	rolo	310		2,030000	629,30
45	265	00044695	LINHA DE ALGODAO PARA BORDADO TEX 127 DIVERSAS CORES ROLO COM 85m. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	100		13,500000	1.350,00



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		15 - Lote 15						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
46	266	00044696	LINHA MEADA PARA VAGONITE - DIVERSAS CORES COM 8m. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	120		3,810000	457,20
47	405	00044697	RETROS DE LINHA - DIVERSAS CORES PARA COSTURA; ROLO COM 1000 METROS. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	rolo	20		17,130000	342,60
Total do Lote							2.840,00	
Lote		16 - Lote 16						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
48	100, 101, 102	00044632	CARTOLINA COMUM 150G 50X66CM DIVERSAS CORES - UNID CARTOLINA COMUM 150G 50X66CM - UNID. A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	15.300		0,900000	13.770,00
49	103, 104	00044633	CARTOLINA LISA 180G 22,5X30,5CM DIVERSAS CORES - PCT CARTOLINA LISA 180G 22,5X30,5CM DIVERSAS CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS. A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	pacote	130		26,420000	3.434,60
50	105, 106, 107	00020673	CARTOLINA LISA 180G 55X73CM COR BRANCA - PCT PACOTE COM 20 FOLHAS	pacote	360		24,610000	8.859,60
Total do Lote							26.064,20	
Lote		17 - Lote 17						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
51	108, 109	00027277	CAVALETE FLIP-CHART DE MADEIRA PINUS PAINEL EM MADEFIBRA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 89X59CM; ALTURA AJUSTÁVEL APROXIMADA DE 1,80M; FIXAÇÃO DE BLOCO DE PAPEL ATRAVÉS DE PARAFUSOS E BORBOLETAS NIQUELADOS; SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ESCADA; GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 MESES	unidade	22		138,820000	3.054,04
Total do Lote							3.054,04	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		18 - Lote 18						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
52	110, 111, 112	00020676	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO; PACOTE COM 500G	pacote	88		14,500000	1.276,00
53	113, 114, 115, 116	00020700	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO; PACOTE COM 500G	pacote	109		12,850000	1.400,65
54	117, 118, 119	00030204	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO; PACOTE COM 500G	pacote	105		14,200000	1.491,00
55	120, 121, 122, 123	00020677	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 ARAME DE AÇO COM BAIXO TEOR DE CARBONO; PACOTE COM 500G	pacote	88		14,200000	1.249,60
Total do Lote							5.417,25	

Lote		19 - Lote 19						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
56	124, 125, 126, 127, 128	00020756	COLA BASTAO 10G DE 1ª QUALIDADE; ATÓXICA; LAVÁVEL; SECAGEM RÁPIDA; FÓRMULA BALANCEADA; EXCELENTE ADERÊNCIA	unidade	662		1,140000	754,68
57	129, 130, 131	00020757	COLA BRANCA 01KG DE 1ª QUALIDADE; À BASE DE AGUA E PVA; ATÓXICA; INDICADO PARA PAPEL, MADEIRA, PLÁSTICOS E MATERIAIS POROSOS; CERTIFICADA PELO INMETRO	unidade	292		13,330000	3.892,36
58	132, 133, 134, 135, 136, 137	00020758	COLA BRANCA 90G DE 1ª QUALIDADE; COMPOSTA DE POLIACETADO DE VINILA; ATÓXICA; LAVÁVEL; CERTIFICADA PELO INMETRO	unidade	1.266		2,280000	2.886,48
59	149	00043406	COLA PARA MADEIRA 1L COLA PARA MADEIRA 1L	unidade	6		36,320000	217,92
Total do Lote							7.751,44	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		20 - Lote 20						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
60	138, 139	00020759	COLA COLORIDA COM GLITER 23G CORES SORTIDAS DE 1ª QUALIDADE; ATÓXICA; EM RESINA DE PVA; CONSERVANTES TIPO BENSOTIAZOL E GLITER; INDICADA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS; COM BICO APLICADOR; CAIXA COM 06 UNID CORES SORTIDAS	caixa	260		15,200000	3.952,00
61	140, 141	00020760	COLA COLORIDA SEM GLITER 23G CORES SORTIDAS DE 1ª QUALIDADE; COMPOSTA DE LATÉX DE PVA E PIGMENTOS; IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS; ATÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA; ACABAMENTO BRILHANTE; COM BICO APLICADOR; CAIXA COM 06 UNID CORES SORTIDAS	caixa	260		12,550000	3.263,00
62	142	00043401	COLA GLITER EM GEL PARA TECIDO 35ML KIT COM 6 UNIDADES	kit	15		36,950000	554,25
Total do Lote							7.769,25	

Lote		21 - Lote 21						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
63	143, 144, 145	00034399	COLA INSTANTANEA 5G IDEAL PARA COLAR PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO.	unidade	310		4,220000	1.308,20
Total do Lote							1.308,20	

Lote		22 - Lote 22						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
64	146, 147, 148	00020762	COLA PARA EVA 25G NÃO INFLAMÁVEL; LAVÁVEL; PARA CERÂMICA, ALUMÍNIO, MADEIRA, COURO, PAPELÃO, PORCELANA, PVC E POLIETILEN; TENDO NA COMPOSIÇÃO RESINA DE ETILVINILACETADO, ALCOL POLIVINÍLICO E CERTIFICADA PELO INMETRO	unidade	625		2,700000	1.687,50
Total do Lote							1.687,50	

Lote		23 - Lote 23						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
65	150	00044634	CORANTE LIQUIDO COMESTIVEL 10ML DIVERSAS CORES CORANTE LIQUIDO COMESTIVEL 10ML - DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	1.280		2,580000	3.302,40



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		23 - Lote 23						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
Total do Lote							3.302,40	
Lote		24 - Lote 24						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
66	151	00033453	CORDA VIOLAO NYLON TAMANHO UNICO COR 001 CORDA VIOLAO NYLON TAMANHO UNICO COR 001	unidade	60		33,140000	1.988,40
Total do Lote							1.988,40	
Lote		25 - Lote 25						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
67	152, 153, 154, 155, 156	00020647	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18ML AQUOSO; ATÓXICO; COM DISPERSANTE E DIÓXIDO DE TITÂNIO; A BASE DE ÁGUA; DE SECAGEM RÁPIDA; COM ÓTIMA COBERTURA SOBRE DIVERSOS TIPOS DE ESCRITA E DE FÁCIL APLICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO; COM SELO DE QUALIDADE INMETRO OU CERTIFICAÇÃO ISO	unidade	270		2,200000	594,00
Total do Lote							594,00	
Lote		26 - Lote 26						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
68	157, 158, 159	00020645	ELASTICO DE LATEX Nº 18 COR AMARELO DE 1ª QUALIDADE; ALTA RESISTÊNCIA; PACOTE COM 01KG	pacote	228		34,420000	7.847,76
69	160	00029925	ELASTICO LASTEX 0,8MM COR BRANCO ROLO COM 10 METROS	rolo	65		7,000000	455,00
Total do Lote							8.302,76	
Lote		27 - Lote 27						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
70	166, 167, 168	00031039	ENVELOPE PLASTICO GROSSO COM 04 FUROS PARA PASTA CATALOGO ENVELOPE PLASTICO GROSSO COM 04 FUROS PARA PASTA CATALOGO	unidade	3.600		0,540000	1.944,00
71	301, 302, 303	00030267	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES COR PRETA TAM OFICIO ENVELOPES TAMANHO A4; COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO; 04 EXTENSORES DE METAL	unidade	840		16,920000	14.212,80
Total do Lote							16.156,80	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		28 - Lote 28						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
72	161	00044391	ENVELOPE BRANCO TAMANHO CARTA 114X229MM Gramatura 63g, Cor Branco Liso; Tamanho 114x229mm	unidade	5.000		0,110000	550,00
73	162, 163, 164, 165	00030287	ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL 80G 26X36CM ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL 80G 26X36CM	unidade	10.950		0,350000	3.832,50
Total do Lote							4.382,50	
Lote		29 - Lote 29						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
74	172, 173, 174, 175	00029454	ESTILETE GRANDE EMBORRACHADO 6" CORPO INJETADO; LÂMINA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO 18MM; DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA; ESTRUTURA INTERNA DE METAL	unidade	372		10,870000	4.043,64
Total do Lote							4.043,64	
Lote		30 - Lote 30						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
75	176, 177	00031269	ESTOJO GIZ PASTEL OLEOSO CORES SORTIDAS COM CORES MAIS VIVAS, DESENHA MUITO MAIS MACIO E É FÁCIL DE APONTAR; ALTA DENSIDADE DE PIGMENTOS QUE PERMITE A UTILIZAÇÃO DA TÉCNICA DE RASPAGEM; CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS	caixa	685		18,720000	12.823,20
Total do Lote							12.823,20	
Lote		31 - Lote 31						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
76	178, 179	00030463	ETIQUETA PARA IMPRESSORA 01/FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	pacote	135		71,890000	9.705,15
Total do Lote							9.705,15	
Lote		32 - Lote 32						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
77	180, 181	00041537	EVA 40X48CM COM GLITTER - PCT Variadas cores. Material de primeira linha, de excelente qualidade. Pacote com 10 unidades.	pacote	160		21,310000	3.409,60



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		32 - Lote 32						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
78	182, 183, 184, 185	00044653	EVA 40X48CM - DIVERSAS CORES - PCT USADO PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, PACOTE COM 10 FOLHAS. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	pacote	1.240		12,560000	15.574,40
Total do Lote							18.984,00	
Lote		33 - Lote 33						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
79	186, 187, 188, 189, 190	00020642	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA EM ACO INOXIDAVEL EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA EM ACO INOXIDAVEL	unidade	177		1,970000	348,69
Total do Lote							348,69	
Lote		34 - Lote 34						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
80	191, 192, 193	00044635	FITA ADESIVA 12MMX10M DIVERSAS CORES COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO - DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	1.540		1,840000	2.833,60
81	194, 195, 196, 197	00020636	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M ALTO PODER DE ADESÃO; MAIOR RESISTÊNCIA À TEMPERATURA; RESISTÊNCIA À TRANSFERÊNCIA DE ADESIVO; MAIOR FACILIDADE PARA FAZER CURVAS E CONTOURNO	unidade	930		4,870000	4.529,10
82	198, 199, 200, 201	00020635	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M ALTO PODER DE ADESÃO; MAIOR RESISTÊNCIA À TEMPERATURA; RESISTÊNCIA À TRANSFERÊNCIA DE ADESIVO; MAIOR FACILIDADE PARA FAZER CURVAS E CONTOURNO	unidade	1.275		10,890000	13.884,75
83	202, 203, 204, 205	00020638	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO E ADESIVO ACRÍLICO BASE D'ÁGUA; O ADESIVO ACRÍLICO APRESENTA BOA ADESÃO INICIAL NA MAIORIA DOS SUBSTRATOS; O FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO PROPORCIONA UMA MELHOR RESISTÊNCIA À UMIDADE, GARANTINDO UM MELHOR DESEMPENHO DURANTE O ENVELHECIMENTO; APRESENTA BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E ABRASÃO	unidade	500		1,430000	715,00



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		34 - Lote 34						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
84	206, 207, 208, 209, 210	00020876	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP); COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA; SENSÍVEL A PRESSÃO	unidade	1.145		4,100000	4.694,50
85	214, 215, 216	00020888	FITA DUPLA FACE 18MMX30M 1ª QUALIDADE; FORTE ADESÃO À SUPERFÍCIE; EVITA CORROSÃO; COMPENSA DILATAÇÃO TÉRMICA; ATENUA VIBRAÇÕES; RESISTENTE A SOLVENTES	unidade	640		7,210000	4.614,40
Total do Lote							31.271,35	
Lote		35 - Lote 35						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
86	211, 212, 213	00035554	FITA BANANA DUPLA FACE DE ESPUMA 19MMX1,5M FITA BANANA DUPLA FACE DE ESPUMA 19MMX1,5M	rolo	212		7,550000	1.600,60
Total do Lote							1.600,60	
Lote		36 - Lote 36						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
87	217, 218, 219	00031242	FITA METRICA 1,5M AMARELA FITA METRICA 1,5M AMARELA	unidade	135		3,180000	429,30
88	248	00043383	KIT DE REGUA PARA COSTURA EM MDF 1 ESQUADO E 2 REGUAS CURVAS	kit	15		28,740000	431,10
Total do Lote							860,40	
Lote		37 - Lote 37						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
89	288, 289, 290, 291	00044643	PAPEL VERGE 120G TAM A4 DIVERSAS CORES - PCT PACOTE COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	pacote	352		14,660000	5.160,32
Total do Lote							5.160,32	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		38 - Lote 38						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
90	222, 223	00041550	GIZAO DE CERA - MEU PRIMEIRO GIZ DE CERA Caixa com 06 unidades; atóxico; fabricado com ceras de alta qualidade, que proporcione traço e cobertura de grandes areas, sem esforço; com formato anatômico; modelo redondo. Peso mínimo 185g	caixa	300		28,000000	8.400,00
91	224, 225, 226	00020792	GIZ DE CERA BIG CORES SORTIDAS ANATÔMICO; ATÓXICO; FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TRAÇO E COBERTURA DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO; CAIXA COM 12 UNID CORES SORTIDAS	caixa	530		5,360000	2.840,80
Total do Lote							11.240,80	
Lote		39 - Lote 39						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
92	227	00030480	GRAFITE 0,5MM TAMPA FLIP TOP COM DOSADOR DE GRAFITES MAIS PRATICIDADE, SEGURANÇA E LIMPEZA NO USO MAX RESISTENTE FÓRMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE; TUBO COM 12 UNID	tubo	50		1,160000	58,00
93	228	00020679	GRAFITE 0,7MM TAMPA FLIP TOP COM DOSADOR DE GRAFITES MAIS PRATICIDADE, SEGURANÇA E LIMPEZA NO USO MAX RESISTENTE FÓRMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE; TUBO COM 12 UNID	tubo	55		0,720000	39,60
94	257	00030478	LAPISEIRA 0,5MM COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVANÇO DA MINA GRAFITE, PEGA EMBORRACHADA, PONTEIRA RETRÁTIL METALIZADA, BORRACHA GIRATÓRIA GRANDE E LIVRE DE PVC	unidade	10		4,410000	44,10
95	258, 259	00020618	LAPISEIRA 0,7MM COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVANÇO DA MINA GRAFITE, PEGA EMBORRACHADA, PONTEIRA RETRÁTIL METALIZADA, BORRACHA GIRATÓRIA GRANDE E LIVRE DE PVC	unidade	13		4,860000	63,18
Total do Lote							204,88	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		40 - Lote 40						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
96	229, 230	00020622	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA PARA ATE 100 FOLHAS USA GRAMPOS DO TIPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15MM; DURÁVEL E PRECISO, PADRÃO 75 G/M2, COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA NA COR PRETA, COM SELO DE QUALIDADE INMETRO OU CERTIFICAÇÃO ISO	unidade	52		79,280000	4.122,56
Total do Lote							4.122,56	

Lote		41 - Lote 41						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
97	231, 232	00029086	GRAMPEADOR PARA USO EM MADEIRA 106/6MM PARA FIXAR TECIDOS, PLÁSTICOS, PAPEL; EM MATERIAL TERMO PLASTICO; COM PINO DE SEGURANCA	unidade	45		31,250000	1.406,25
Total do Lote							1.406,25	

Lote		42 - Lote 42						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
98	233, 234, 235, 236, 237, 238	00020623	GRAMPEADOR PEQUENO TIPO ALICATE PARA ATE 25 FOLHAS FABRICADO EM CHAPA DE AÇO; PINTURA EPÓXI (LIQUIDA); BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO; COM ACABAMENTO NIQUELADO; ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO; MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE CARGA DE PENTE 208 GRAMPOS 26/6; COM SELO DE QUALIDADE INMETRO OU CERTIFICAÇÃO ISO	unidade	329		20,820000	6.849,78
Total do Lote							6.849,78	

Lote		43 - Lote 43						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
99	239, 240	00020621	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; CAIXA COM 5000 UNID	caixa	12		21,050000	252,60
100	241, 242, 243, 244, 245	00020620	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; CAIXA COM 5000 UNID	caixa	367		5,020000	1.842,34
101	246, 247	00029149	GRAMPO PARA MADEIRA GALVANIZADO 106/6 CAIXA COM 5000 UNID	caixa	35		21,370000	747,95



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		43 - Lote 43						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
Total do Lote							2.842,89	
Lote		44 - Lote 44						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
102	251, 252	00037285	LANTERNA RECARREGÁVEL DE LED Com LEDs (brilho e durabilidade), Lanterna recarregável (rede elétrica) - econômica e não utiliza pilhas, Bivolt 110/220V, Plugue de acordo com o padrão brasileiro, Com refletores especiais que proporcionam melhor iluminação, Bateria recarregável 4V selada, de longa duração e capacidade de 600 mAh, Autonomia - aproximadamente 6 horas após carga completa.	unidade	32		28,980000	927,36
Total do Lote							927,36	
Lote		45 - Lote 45						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
103	253, 254, 255	00043602	LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES SORTIDAS DE 1ª QUALIDADE; ANATÔMICO; FORMATO HEXAGONAL; COM LÁPIS INTEIROS; PONTA RESISTENTE ATÓXICO; LAVÁVEL; QUE NÃO MANCHE; PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES; COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E PARAFINA SINTÉTICA; CAIXA COM 12 UNID CORES SORTIDAS	caixa	1.170		5,650000	6.610,50
Total do Lote							6.610,50	
Lote		46 - Lote 46						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
104	256	00035193	LAPIS DE COR JUMBO 12 CORES SORTIDAS 1ª QUALIDADE; ANATÔMICO; FORMATO HEXAGONAL; COM LÁPIS INTEIROS; PONTA RESISTENTE ATÓXICO; LAVÁVEL; QUE NÃO MANCHE; PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES; COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA; CAIXA COM 12 UNID CORES SORTIDAS	caixa	380		13,450000	5.111,00
105	260	00033300	LAPIS GRAFITE JUMBO 2B GRAFITE DE ALTA QUALIDADE, NO TAMANHO JUMBO, COM FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICO.	unidade	650		2,290000	1.488,50
Total do Lote							6.599,50	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		47 - Lote 47						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
106	261, 262, 263, 264	00043603	LAPIS Nº 02 REDONDO COR PRETO 1ª QUALIDADE; GRAFITE 1205 MAX; MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ; ECOLÁPIS GRAFITE DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL; MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA; TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE	unidade	10.650		1,030000	10.969,50
Total do Lote							10.969,50	
Lote		48 - Lote 48						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
107	267	00020617	LIVRO ATAS SEM MARGEM 21,6X32CM CAPA DURA; PAUTADO; COM 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE	unidade	20		18,170000	363,40
Total do Lote							363,40	
Lote		49 - Lote 49						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
108	268, 269	00041555	MASSA DE EVA PARA MODELAR Atóxica; Diversas cores; Pacote com, no mínimo, 250g.	pacote	420		20,550000	8.631,00
109	270, 271, 272	00044654	MASSA DE MODELAR 150G DIVERSAS CORES À BASE DE AMIDO; SUPER MACIA; NÃO TÓXICA BAIXA OLEOSIDADE; NÃO ENDURECE EM CONTACTO COM O AR, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	4.280		6,480000	27.734,40
Total do Lote							36.365,40	
Lote		50 - Lote 50						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
110	279	00044638	PAPEL CELOFANE 85X100CM DIVERSAS CORES - PCT PACOTE COM 50 UNID - DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	pacote	135		69,860000	9.431,10
111	280	00044639	PAPEL CREPOM 0,48X2M DIVERSAS CORES - unid PAPEL CREPOM 0,48X2M DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	1.510		1,380000	2.083,80



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		50 - Lote 50						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
112	283	00044641	PAPEL KRAFT 66X96 80G DIVERSAS CORES - UNID PAPEL KRAFT 66X96 80G DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	3.160		1,010000	3.191,60
113	284	00044704	PAPEL KRAFT LISO FOSCO A4 200G/M2 - PCT COM 50 FOLHAS. FORMATO A4 (210X297MM) - PAPEL DE COR NATURAL KRAFT - PACOTE	pacote	10		13,290000	132,90
114	287	00030441	PAPEL PARANA 1,3MM 80X100CM COR CREME PAPEL PARANA 1,3MM 80X100CM COR CREME	unidade	285		11,280000	3.214,80
Total do Lote							18.054,20	
Lote		51 - Lote 51						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
115	285, 286	00035985	PAPEL PARA FLIP-CHART SERRILHADO 75G 66CM X 96CM BLOCO COM 20 FOLHAS	bloco	101		40,830000	4.123,83
Total do Lote							4.123,83	
Lote		52 - Lote 52						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
116	292, 293	00020900	PASTA AZ 05CM TAM OFICIO DE 1ª QUALIDADE; PRODUZIDO EM PAPELÃO PLASTIFICADO, ILHÓS E PRESILHAS, PLÁSTICOS E FERRAGENS COM ANTI FERRUGEM	unidade	160		14,050000	2.248,00
117	294, 295, 296, 297	00026707	PASTA C/ ABA ELASTICO 02CM TAM OFICIO COR TRANSPARENTE 100% PLÁSTICA	unidade	785		3,820000	2.998,70
118	298, 299, 300	00030617	PASTA C/ ABA ELASTICO 04CM TAM OFICIO COR TRANSPARENTE 100% PLÁSTICA	unidade	555		5,740000	3.185,70
119	304	00031169	PASTA PAPEL CARTAO COM GRAMPO TRILHO TRILHO DE CHAPA DE AÇO	unidade	24		3,220000	77,28
120	305, 306	00030615	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO 24,5X34CM COR FUME COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA; FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL; COM 02 FUROS	unidade	665		3,050000	2.028,25



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		52 - Lote 52						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
121	307, 308	00030265	PASTA PLASTICA INCOLOR COM CANALETA BRANCA TAM OFICIO CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS	unidade	585		2,850000	1.667,25
122	309, 310, 311	00020592	PASTA SANFONADA TAM OFICIO MATERIAL PLASTICO RESISTENTE E FECHAMENTO EM ELÁSTICO; COM 12 DIVISÓRIAS	unidade	265		24,320000	6.444,80
123	312	00020590	PASTA SUSPENSADA PARA ARQUIVO EM PAPEL MARMORIZADA COM PONTEIRA PLÁSTICAS NAS EXTREMIDADES; 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA; 01 VISOR, 01 ETIQUETA BRANCA E 01 GRAMPO PLÁSTICO	unidade	500		3,720000	1.860,00
Total do Lote							20.509,98	
Lote		53 - Lote 53						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
124	313, 314	00020588	PERCEVEJO LATONADO NA COR DOURADO CAIXA COM 100 UNID	caixa	28		4,140000	115,92
Total do Lote							115,92	
Lote		54 - Lote 54						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
125	315, 316, 317, 318	00030557	PERFURADOR DE PAPEL 01 FURO 8MM METÁLICO; PARA PERFURAR ATÉ 06 FOLHAS 75G; POSSUI ARGOLA PARA USAR COM CORRENTE DE SEGURANÇA; MECANISMO DE SUAVE OPERAÇÃO	unidade	120		7,620000	914,40
126	319, 320, 321	00030629	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO P/ ATE 25 FOLHAS APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; COM MARGEADOR PLASTICO	unidade	130		27,310000	3.550,30
Total do Lote							4.464,70	
Lote		55 - Lote 55						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
127	322, 323, 324, 325	00044645	PINCEL ATOMICO 1100P DIVERSAS CORES ESCRITA GROSSA ; TINTA À BASE DE ALCOOL. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	1.370		4,580000	6.274,60



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		55 - Lote 55						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
128	326, 327	00044689	PINCEL ATOMICO 850P - DIVERSAS CORES ESCRITA GROSSA; TINTA À BASE DE ALCOOL. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	1.180		3,050000	3.599,00
Total do Lote							9.873,60	

Lote		56 - Lote 56						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
129	328, 329	00030350	PINCEL BROCHA REDONDO P/ ARTE ESCOLAR/ARTESANATO TAM 0 PONTA CERDA GRIS, CABO CURTO DE MADEIRA NATURAL, VIROLA ALUMÍNIO	unidade	370		5,920000	2.190,40
130	330, 331, 332	00030339	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06	unidade	490		1,940000	950,60
131	333	00030340	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 08 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 08	unidade	60		1,960000	117,60
132	334, 335, 336	00030342	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12	unidade	516		3,540000	1.826,64
133	337	00030344	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16	unidade	84		4,550000	382,20
134	338, 339	00030346	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20	unidade	460		6,850000	3.151,00
135	356, 357	00029161	PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº 06 PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº 06	unidade	424		2,350000	996,40
136	358, 359	00029162	PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº 12 PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº 12	unidade	496		2,640000	1.309,44
137	360	00030334	PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº 16 PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº 16	unidade	24		3,690000	88,56
138	361, 362	00029164	PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº 20 PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº 20	unidade	424		5,620000	2.382,88
Total do Lote							13.395,72	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		57 - Lote 57						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
139	340, 341, 342, 343	00044644	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA 1,0MM DIVERSAS CORES CORPO EM ALUMÍNIO, MAIOR RESISTÊNCIA; TINTA A PROVA DÁGUA DEPOIS DE SECA E COM ALTO GRAU DE COBERTURA; ESCRVE EM INÚMERAS SUPERFÍCIES PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, TECIDO, CERÂMICA, MADEIRA, METAIS, OUTROS). OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	767		15,790000	12.110,93
140	344, 345, 346, 347, 348, 349	00044655	PINCEL MARCA TEXTO DIVERSAS CORES PONTA CHANFRADA; À BASE DE GLICOL, CORANTE, ÁGUA E RESINA TERMOPLÁSTICA; PONTA MACIA PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO; BOA RESISTÊNCIA À LUZ DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	2.602		2,010000	5.230,02
Total do Lote							17.340,95	
Lote		58 - Lote 58						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
141	350, 351, 352, 353, 354, 355	00044656	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES Pincel marcador para quadro branco, recarregável por cartucho de reposição, com ponta macia confeccionada em poliéster, de espessura aproximada de 6,0 mm, tinta especial atóxica de fácil remoção, refil e ponta substituíveis. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	2.305		7,860000	18.117,30
Total do Lote							18.117,30	
Lote		59 - Lote 59						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
142	363, 364, 365, 366	00020579	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W A 50W BIVOLT UTILIZA BASTÃO GROSSO	unidade	297		20,470000	6.079,59
143	367, 368, 369	00030280	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 70 A 100W BIVOLT INTERRUPTOR LIGA E DESLIGA; COM SUPORTE METALICO; UTILIZA BASTÃO GROSSO	unidade	17		53,730000	913,41
Total do Lote							6.993,00	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		60 - Lote 60						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
144	370	00031271	PLASTICO AUTO ADESIVO COR DOURADO - ROLO GRAMATURA 60, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE; ROLO COM 10 METROS	rolo	75		57,050000	4.278,75
145	371, 372	00029456	PLASTICO AUTO ADESIVO COR INCOLOR - ROLO GRAMATURA 60, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE; ROLO COM 25 METROS	rolo	154		54,690000	8.422,26
146	373, 374, 375	00044646	PLASTICO AUTO ADESIVO DIVERSAS CORES - ROLO GRAMATURA 60, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE; ROLO COM 10 METROS - DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	rolo	745		47,980000	35.745,10
147	376	00041552	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO Poliéster e Polietileno de alta qualidade, transparente, acabamento brilhante, espessura 0,5mm. 220 X 307mm (A4), pacote com 100 unid.	pacote	260		66,870000	17.386,20
Total do Lote							65.832,31	
Lote		61 - Lote 61						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
148	377, 378, 379	00020577	PORTA LAPIS COM PORTA CLIPS E PORTA LEMBRETE EM ACRÍLICO; TAMANHO PADRÃO	unidade	144		15,060000	2.168,64
Total do Lote							2.168,64	
Lote		62 - Lote 62						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
149	380, 381, 382, 383, 384	00020575	PRANCHETA FEITA EM POLIESTIRENO TAM OFICIO COM PEGADOR DE METAL	unidade	384		12,970000	4.980,48
Total do Lote							4.980,48	
Lote		63 - Lote 63						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
150	385, 386, 387	00020570	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 120X90CM QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 120X90CM	unidade	78		75,350000	5.877,30



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		63 - Lote 63						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
151	388, 389	00031615	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 200CMX120CM QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 200CMX120CM	unidade	61		189,500000	11.559,50
152	390, 391	00020572	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 90X60CM QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 90X60CM	unidade	75		46,500000	3.487,50
Total do Lote							20.924,30	
Lote		64 - Lote 64						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
153	249, 250	00044390	KIT GLITTER 12 CORES Kit glitter com 12 cores distintas, fabricado em material 100% poliéster, atóxico, embalado em recipientes individuais de 5 g cada (total de 12 unidades). As embalagens devem garantir vedação adequada para evitar vazamento e contaminação. Produto indicado para uso escolar e artístico, com cores vivas e acabamento brilhante.	kit	250		14,300000	3.575,00
Total do Lote							3.575,00	
Lote		65 - Lote 65						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
154	394, 395, 396	00044648	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES Cartucho (refil) de tinta a base de álcool, atóxico, para pincel marcador recarregável de quadro branco, com conteúdo mínimo de 5,5 ml, acondicionado individualmente. O produto deve ser compatível com o pincel marcador para quadro branco, código interno 44392, garantindo desempenho adequado, fácil reposição e utilização segura. Fornecimento em caixa com 12 (doze) unidades. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	835		47,130000	39.353,55
Total do Lote							39.353,55	
Lote		66 - Lote 66						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
155	397	00041549	REGUA 100CM Fabricada em MDF de, no mínimo, 6mm de espessura, com marcações de centímetro e meio centímetro. Medidas aproximadas do produto (Comp x Larg.) 100cm X 4cm.	unidade	140		13,970000	1.955,80
Total do Lote							1.955,80	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		67 - Lote 67						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
156	398, 399, 400, 401, 402	00020568	REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL COM ESCALA DE PRECISÃO	unidade	757		3,100000	2.346,70
Total do Lote							2.346,70	
Lote		68 - Lote 68						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
157	403, 404	00043757	RELOGIO DE PAREDE DIGITAL O equipamento deverá apresentar dígitos eletrônicos com altura mínima de 5 cm, possibilitando leitura clara e rápida em ambientes com iluminação natural ou artificial, a uma distância de no mínimo 10 metros. O mostrador deverá exibir as horas no formato 24 horas (HHMM), com sistema interno de precisão digital e memória com bateria de reserva para manter o horário ajustado mesmo em caso de falta de energia. O visor deverá ter fundo claro e números pretos em alto contraste, garantindo leitura nítida mesmo sob luz ambiente intensa. Alimentação elétrica bivolt automático (110/220V), com cabo de alimentação de no mínimo 1 metro e plugue padrão brasileiro (NBR 14136). Estrutura externa confeccionada em material resistente e não cortante, como plástico ABS ou chapa metálica com pintura eletrostática, sem quinas vivas ou partes destacáveis, adequado ao uso em ambientes com crianças. Fixação por meio de suporte de parede seguro, com encaixe ou furação. Dimensões aproximadas de 30 cm de largura por 15 cm de altura. Funcionamento totalmente silencioso. O produto deverá ser entregue com manual de instruções em português, fonte de alimentação e garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. Ideal para uso em salas de aula, com foco em organização e rotina do ambiente escolar.	unidade	23		87,810000	2.019,63
Total do Lote							2.019,63	
Lote		69 - Lote 69						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
158	406, 407	00031353	SACOLA PARA PRESENTE ESTAMPADA 35X55CM PACOTE COM 100 UNID	pacote	180		83,830000	15.089,40
Total do Lote							15.089,40	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		70 - Lote 70						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
159	408, 409	00035664	TELA PARA PINTURA 30X30CM TELA PARA PINTURA 30X30CM	unidade	1.650		9,190000	15.163,50
Total do Lote							15.163,50	

Lote		71 - Lote 71						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
160	422, 423	00044647	TINTA ACRILICA PARA ARTESANATO 37ML DIVERSAS CORES IDEAL PARA SER APLICADA SOBRE MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, ISOPOR, CORTIÇA, COURO, VIDRO E PLÁSTICOS JATEADOS, ALUMÍNIO, LATÃO E ZINCO, SEMPRE COM FINS DECORATIVOS. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	410		4,030000	1.652,30
161	429	00044698	TINTA PARA TECIDO FOSCA 37ML - DIVERSAS CORES PARA APLICACAO COM PINCEL OU BICO; NÃO TÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA; RESISTENTE A LAVAGENS; SECAGEM EM 24 HORAS. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	1.080		4,350000	4.698,00
162	430, 431	00044650	TINTA PVA 250ML DIVERSAS CORES composição resina de pva, água, aditivos, carga, conservante tipo benzotiazol e pigmentos; secagem rápida; solúvel em água; aplicações para trabalhos artesanais sobre madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, cortiça e palha. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	230		21,110000	4.855,30
Total do Lote							11.205,60	

Lote		72 - Lote 72						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
163	426, 427, 428	00044649	TINTA PARA CARIMBO 30ML DIVERSAS CORES - Pode ser usado em todos os tipos de almofada; á base de água; possui composição química especial. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	97		3,990000	387,03
Total do Lote							387,03	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		73 - Lote 73						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
164	432, 433, 434, 435	00044651	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICA 350ML DIVERSAS CORES RESISTENTE A INTEMPÉRIES, COM EXCELENTE ACABAMENTO, ALTO RENDIMENTO SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APLICAÇÃO; INDICADO PARA OBJETOS ARTESANAIS, FERRO, GESSO, PAPEL, CERÂMICA, MADEIRA E METAL. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	995		19,970000	19.870,15
Total do Lote							19.870,15	
Lote		74 - Lote 74						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
165	281, 282	00031361	PAPEL FOTOGRAFICO 150G TAM A4 PACOTE COM 50 UNIDADES	pacote	156		15,510000	2.419,56
Total do Lote							2.419,56	
Lote		75 - Lote 75						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
166	410	00041548	TESOURA BOLA INFANTIL Confeccionada em material resistente e durável, emborrachada no lugar de pega, anatômica, indicada para trabalhar coordenação motora fina.	unidade	290		19,800000	5.742,00
167	411, 412	00029122	TESOURA DE PICOTAR 8 1/2" DE 1ª QUALIDADE; LÂMINAS EM AÇO INOX; CABO EM POLIPROPILENO	unidade	51		36,460000	1.859,46
168	413	00044700	TESOURA DE PICOTAR COM BORDA SERRILHADA E RECORTADA TESOURA DE PICOTAR COM BORDA SERRILHADA E RECORTADA MULTIFUNCIONAL AÇO INOXIDÁVEL, ALFAIATE, CORTE PROFISSIONAL EM ZIGUE-ZAGUE PARA COSTURA, ARTESANATO, PAPEL, ROUPAS, TECIDO CASA 7 MM	unidade	8		39,020000	312,16
169	414, 415, 416	00030282	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 5" DE 1ª QUALIDADE; EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO EM POLIPROPILENO PRETO	unidade	1.010		2,310000	2.333,10
170	417, 418, 419, 420, 421	00020561	TESOURA USO GERAL ACO INOX 8" DE 1ª QUALIDADE; CABO DE POLIPROPILENO PRETO	unidade	401		6,500000	2.606,50
Total do Lote							12.853,22	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		76 - Lote 76						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
171	424, 425	00044657	TINTA GUACHE 250ML DIVERSAS CORES NÃO TÓXICA; SOLÚVEL EM AGUA; APLICAÇÕES EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	unidade	2.130		7,130000	15.186,90
Total do Lote							15.186,90	
Lote		77 - Lote 77						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
172	443, 444	00040471	VARAO SIMPLES 28MM X 2M COR BRANCO COM ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO	kit	230		39,780000	9.149,40
Total do Lote							9.149,40	
Lote		78 - Lote 78						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
173	439, 440, 441, 442	00020553	UMIDIFICADOR DE DEDO TIPO PASTA 12G NAO TÓXICO, A BASE DE GLICERINA	unidade	139		2,740000	380,86
Total do Lote							380,86	
Lote		79 - Lote 79						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
174	436, 437, 438	00044652	TNT 1,40M LARGURA 40G DIVERSAS CORES - ROLO COM 50 METROS. DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	rolo	510		75,300000	38.403,00
Total do Lote							38.403,00	
Lote		80 - Lote 80						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
175	392, 393	00034276	QUADRO DE AVISO EM CORTICA 0,90M X 1,20M ESPESSURA DA CORTIÇA DE 12 MM, MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL, ACOMPANHAM ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO	unidade	12		93,680000	1.124,16
Total do Lote							1.124,16	



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Pregão Eletrônico Nº 000025/2026

ANEXO I

Lote		81 - Lote 81						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
176	63	00038439	CAIXA EM MDF DE 3MM 15x15x5 CAIXA EM MDF DE 3MM 15x15x5	unidade	100		8,610000	861,00
Total do Lote							861,00	
Lote		82 - Lote 82						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
177	64, 65	00037015	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA TRANSPARENTE 50L COM TAMPA E TRAVAS	unidade	40		69,260000	2.770,40
Total do Lote							2.770,40	
Lote		83 - Lote 83						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
178	277, 278	00044637	PAPEL CARTAO 240G 50X70CM DIVERSAS CORES - PCT PACOTE COM 20 FOLHAS - DIVERSAS CORES. OBS A COR SERÁ DEFINIDA POSTERIORMENTE NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	pacote	880		24,990000	21.991,20
Total do Lote							21.991,20	
Total Geral do(s) Lote(s)							802.645,45	